

UNIVERSITY OF DHAKA: Applications in prescribed form obtainable from the office of the Registrar, are invited from the Bangladeshi nationals for filling up 01 (one) permanent post of lecturer and 02 (two) temporary posts of lecturer (against leave vacancy ) in the Department of Disaster Science and Management.

Pay scale of Tk. 11000X490X7-14430 EB : 540X 11-20370.

QUALIFICATIONS FOR LECTURER :

1. Candidates must have minimum GPA 4.25 out of 5.00 in S.S.C. and H.S.C. Examinations.
2. Candidates must have first class or minimum GPA/CGPA 3.50 out of 4.00 in Honors and Master's degree or an equivalent degree from a foreign University.
3. Candidates having Honors and Master's degree in the area of Urban and Regional Planning/ Water Resource Management / Civil Engineering / Geology are eligible for the post. Beside, candidates having Honours and Master's Degree in Atmospheric Science or Honours in Physics / Math and Master's degree in Atmospheric Science are also eligible to apply for the post
4. Qualifications may be relaxed if candidates have research experiences in the field of Disaster Management.

Eight copies of application together with attested copies of certificates, testimonials, mark-sheets and proof of experience along with a Pay Order/Bank Draft of the value of Tk. 750/=(seven hundred fifty ) only, payable to the Registrar, should reach him on or before 25.01.2016 Candidates already in service must apply through proper channel.

ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় : দুর্যোগ বিজ্ঞান ও ব্যবস্থাপনা বিভাগে ০১টি স্থায়ী শূন্য লেকচারার পদে ১ জন এবং অস্থায়ী ভিত্তিতে ০২টি ( ছুটিজনিত শূন্য পদের বিপরীতে ) লেকচারার পদ পূরণের উদ্দেশ্যে রেজিস্ট্রার দফতর হইতে প্রাপ্তব্য নির্ধারিত ফরমে বাংলাদেশী নাগরিকদের নিকট হইতে দরখাস্ত আহ্বান করা যাইতেছে।

বেতন স্কেল : ১১,০০০/=৪৯০ X ৭-১৪,৪৩০-ইবি ৫৪০ X ১১-২০,৩৭০/=

লেকচারার পদের জন্য যোগ্যতা :

- ১। প্রার্থীদের এস.এস.সি. এবং এইচ.এস.সি. পরীক্ষায় জিপিএ স্কেল ৫.০০ এর মধ্যে ন্যূনতম ৪.২৫ থাকিতে হইবে।
- ২। স্নাতক এবং স্নাতকোত্তর পর্যায়ে ১ম শ্রেণী অথবা জিপিএ/ সিজিপিএ ৪.০০ এর মধ্যে ন্যূনতম ৩.৫০ থাকিতে হইবে অথবা কোন বিদেশী বিশ্ববিদ্যালয় হইতে সমমানের ডিগ্রীপ্রাপ্ত হইতে হইবে
- ৩। নগর ও অঞ্চল পরিকল্পনা, পানি সম্পদ ব্যবস্থাপনা, পূরকৌশল ও ভূতত্ত্ব বিষয়ে স্নাতক ও স্নাতকোত্তর ডিগ্রীধারীরা দরখাস্ত করার যোগ্যতা রাখেন। এছাড়াও, আবহাওয়া বিজ্ঞান বিষয়ে অনার্স-মাস্টার্স ডিগ্রীধারী অথবা গণিত/ পদার্থ বিষয়ে অনার্স ও আবহাওয়া বিজ্ঞান বিষয়ে মাস্টার্স ডিগ্রীধারীরাও দরখাস্ত করার যোগ্যতা রাখেন।
- ৪। দুর্যোগ ব্যবস্থাপনায় গবেষণাকর্ম থাকিলে যোগ্যতা শিথিল করা যাইতে পারে।

রেজিস্ট্রারের অনুকূলে প্রদেয় ৭৫০/=( সাতশত পঞ্চাশ টাকা ) টাকা মূল্যের পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট ও সাটিফিকেট, প্রশংসাপত্র, মার্কসীট এবং অভিজ্ঞতার প্রমাণ পত্রের সত্যায়িত প্রতিলিপিসহ ৮(আট) কপি দরখাস্ত

১৫-০১-২০১৬ইং তারিখের মধ্যে রেজিস্ট্রার ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় ঢাকা ১০০০ এর নিকট পৌঁছাতে হইবে।